
Uchwała Nr X/124/2019 

Rady Miejskiej w Opocznie 

z dnia 26 sierpnia 2019r. 

w sprawie współpracy partnerskiej pomiędzy Gminą Opoczno a Miastem Opocno 
z Republiki Czeskiej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 506) Rada Miejska w Opocznie uchwala, co następuje: 

§ 1. Podejmuje się współpracę partnerską pomiędzy Gminą Opoczno a Miastem Opocno 
z Republiki Czeskiej. 

§ 2. Warunki i zakres współpracy partnerskiej zostaną określone w porozumieniu zawartym 
z Miastem Opocno z Republiki Czeskiej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Opoczna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Wiceprzewodniczący 

Rady Miejskie· 

Zbigniew Sobczyk 



UZASADNIENIE 

Początek współpracy polskiego Opoczna z Opoenem czeskim przypada na rok 2003. 
Podstawową formą współpracy jest wymiana młodzieży. Od roku 2007 naprzemiennie 
organizowane są młodzieżowe obozy polsko - czeskie. 

W roku 2008 delegacja z Opoczna podpisała w Opoćnie czeskim porozumienie 
o współpracy na trzy lata, a w 2011 roku zawarto kolejne porozumienie. 

W ramach współpracy odbywają się obozy rekreacyjno -wypoczynkowe dla młodzieży 
szkolnej, szkolenia i zawody sportowo-pożarnicze dla młodzieży strażackiej oraz konferencje 
dla nauczycieli dotyczące funkcjonowania oświaty. Współpraca służy wzajemnemu 
poznawaniu historii i zwyczajów, wymianie doświadczeń w zakresie pozyskiwania środków 
unijnych oraz rewitalizacji przestrzeni miejskich. 

W czerwcu 2019 roku Rada Miejska czeskiego Opoćnajednogłośnie podjęła uchwałę 
o współpracy z Gminą Opoczno. Zostało to potwierdzone wizytą delegacji z Czech w naszym 
mieście. 

Niniejsza uchwała pozwoli kontynuować i wzmacniać istniejące więzi partnerstwa 
dla dobra mieszkańców obu gmin. 

WICEPRZEWODNICZĄCY 

Rady~~~~ie 

~ 


